
حمله روسیه به اوکراین نقطه عطف است؟

قدرت رسانه در تقابل با خائفین از رسانه

روزی که حادثه حمله به برج‌های دو قلو در 
نیویورک در نخستین سال قرن بیست و یکم  به 
وقوع پیوست و جهان در حیرت و تعجب فرو رفت 
و این خبر، تمام اخبار جهان را تحت الشعاع قرار 
داد و از همه مهمتر بر بازارهای مالی جهان و 
خصوصا آمریکا و کشورهای غربی و حوزه‌های 
وابسته به اقتصاد سرمایه‌داری جهانی شوکی 
عمیق وارد کرده بود، آقای »هلموت اشمیت« 
صدراعظم وقت آلمان گفته بود: این حادثه نقطه 
عطفی در جهان است. آن نقطه عطف سبب دو 
حمله آمریکا و ناتو به دو کشور مسلمان افغانستان 
و عراق شد و از آنجائی که این دو کشور از 
اقتصادی قوی برخوردار نبودند آمریکا و غرب به 
اقتصادشان وقعی زیاد نگذاشتند و چون ارتش‌های 
ضعیف داشتند در جنگی چند هفته‌ای، این دو 
کشور به اشغال نظامی در آمدند و حکومت‌هایشان 

سرنگون شدند؛ اگر چه سبب رشد تحرکات ضد 
بیگانه و خارجی در این کشورها شد تا جائیکه 
در تابستان ۱۴۰۰ آمریکا و ناتو مجبور شدند از 
افغانستان خارج شوند و از عراق هم در شرف خارج 
شدن هستند. اکنون با حمله روسیه به اوکراین و 
اشغال بعضی از مناطق این کشور، جهان در شوک 
فرو رفته و این بار آمریکا و کشورهای غربی و ناتو 
به جای حمله نظامی و ورود به جنگ تمام عیار با 
روسیه، به علت ناکامی در اشغال افغانستان و عراق 
از یک سو، و  برخورداری مسکو از ارتش قوی و 
مسلح به بمب اتمی از دیگر سو، به مقابله با اقتصاد 
روسیه برخاستند تا با تضعیف سیستم اقتصادی 
روسیه، این کشور را مجبور به قبول شکست و 
عقب نشینی از ادعاها و همچنین عقب نشینی از 
خاک اوکراین بکنند. اکنون این سوال مطرح است: 
آیا این حمله روسیه به اوکراین نقطه عطف دیگری 

در روابط بین‌المللی است؟
به نظر می‌رسد این هم نقطه عطف دیگری 
باشد. اگر پوتین امتیاز قابل توجه از آمریکا و 
غرب نگیرد و مجبور به عقب نشینی بشود هم 

در داخل روسیه با مشکل کاهش شدید وجاهت 
روبرو خواهد شد و هم در سطح بین‌المللی اعتبار 
روسیه و پوتین مخدوش می‌شود و با تضعیف 
پوتین و روسیه، جهان وارد عصری جدید از 
معادلات و روابط خواهد شد. ولی اگر تحریم‌های 
اقتصادی اعمالی آمریکا و کشورهای ائتلاف غربی 
نتواند پوتین را وادار به عقب نشینی کند ممکن 
است در کوتاه مدت بر اعتبار پوتین و روسیه در 
سطح جهانی افزوده شود و معادلات بین‌المللی 
دستخوش تغییرات عمیق و ژرفی بشود ولی 
در دراز مدت، این احتمال وجود دارد که غرب 
دست به تشکیل گروه‌های مسلح و پارتیزانی ضد 
روسیه در اوکراین بزند و همان بلایی را بر سر 
روسیه بیاورد که در افغانستان با تشکیل گروه‌های 
جهادی بوجود آوردند و روسیه را وارد باتلاقی 
بکنند که خروج از آن برای مسکو هزینه سنگین 
در بر داشته باشد و در این صورت با تضعیف 
روسیه باز هم معادله جهانی دچار تغییراتی خواهد 
شد. در هر صورت، این حادثه را می‌توان نقطه 

عطفی تلقی کرد.

این روزها در میان انواع و اقسام مشکلات 
اقتصادی که دامن مردم را گرفته است، بعضی 
از بهارستان نشینان به جای پرداختن به مشکلات 
اصلی مردم و طرح و تصویب قوانینی که از 
رنج و نگرانی‌های مردم بکاهد، آستین بالا زده 
و با راه انداختن طرحی که از اولویت‌های اصلی 
خارج است و غیرشفاف و حساسیت‌زاست، خود 
دوچندان بر نگرانی‌های ملت افزوده‌اند و بار گرانی 
به آنان تحمیل کرده‌اند. طرح صیانت یا هر نامی 
که دنبال کنندگان بر آن می‌گذارند، این روزها 
نقل محافل شده است و تقریبا همه با هر نوع 
گرایشی نسبت به آن اظهار نارضایتی و نگرانی 
می‌کنند. اما نمایندگان مدعی، همچنان بر موضع 
خود اصرار می‌ورزند. حال، این سوال را می‌توان 
مطرح کرد که اصلا فرض را بر آن بگیریم که 
صیانت طرح مناسبی است اما وقتی که قریب 
به اتفاق موکلان این وکیان، از تصویب این 
طرح، ابراز نارضایتی می‌کنند و غالبا با خشم و 

پرخاش نیز راجع به آن موضع می‌گیرند، در این 
صورت چه ضرورتی دارد که باز هم بر تصویب 
چنین طرحی پافشاری کرد؟! مگر می‌شود وکیلی 
موضوعی را خلاف منافع موکلش پیگیری کند؟! 
این نمایندگان که وقعی به نظرات موکلشان 
نمی‌نهند، تصویب این طرح چه منافعی برای آنها 

دارد؟!
از نگاهی به نظر می‌رسد که چنین افرادی 
قدرت رسانه‌ای برای آنان گران تمام شده است 
چرا که بعضا همین رسانه‌ها و فضای مجازی، 
کارهای ناصواب آنان را در ابعاد وسیع به سمع 
و نظر مردم رسانده اند و گویی به نظر می‌رسد 
این نمایندگان در حال انتقام گرفتن از رسانه‌ها 
و فضای مجازی هستند. اما در جریان تصویب 
همین طرح نیز، قدرت رسانه خودنمایی کرد 
و فشار مردم و رسانه‌ها باعث شد که جمعی از 
نمایندگان، صدای ملت را بشنوند و درخواست 
کنند که طرح صیانت دوباره به صحن مجلس 
بازگردد و با این حجم از نارضایتی، بعید است 
که این طرح با محتویات فعلی به سرانجام برسد. 
نمایندگانی که مُصر به تصویب و اجرای این طرح 
هستند که از قضا شعارهای ضد فساد نیز سر 

می‌دهند، باید بدانند که همین فضای مجازی به 
کمک آمده است تا فساد و ناکارآمدی‌ها را برملا 
کند و جلوی کارهای ناصواب بعضی از مسئولین 

را بگیرد.
همین چند روز پیش، رفتاری ناشایست از 
یک فرماندار را شاهد بودیم که فضای مجازی 
و رسانه‌ها باعث شدند که وزیر کشور اقدام 
قابل تقدیری انجام دهد و سریعا مدیر خاطی 
را عزل کند. حال تصور کنید که اگر برای این 
مسئله، فضای مجازی محدود شده و رسانه‌ها 
قدرت مانور نداشتند، در آن صورت نه تنها 
برخوردی با مدیر خاطی انجام نمی‌گرفت، 
 بلکه در ادامه نیز شاهد رفتارهای ناسنجیده‌تر 

بودیم.
در حال حاضر درصد بالایی از مردم کشور 
درگیر مشکلات معیشتی هستند و اوضاع 
نابسامان اقتصادی، کمر آنان را خم کرده است. از 
نمایندگان ملت انتظار می‌رود اگر برنامه ای برای 
کاهش مشکلات اقتصادی مردم ندارند، حداقل با 
طرح‌های انحرافی و چالش برانگیز، نمک بر زخم 
مردم نپاشند و بیش از پیش با روح و روان آنان 

بازی نکنند.
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پس‌لرزه جنگ اوکراین
 در مذاکرات وین

عضو هیات رییسه مجلس گفت: هیات رییسه مجلس نظر اداره قوانین درباره رای 
گیری در خصوص طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی را پذیرفت. حجت‌الاسلام 
علیرضا سلیمی‌نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی‌و عضو هیئت رئیسه 
مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری ایرنا با اشاره به نشست هیئت 

رئیسه مجلس گفت در جلسه امروز )پنجشنبه(...

خطیب جمعه تهران با دعوت طرفین بحران اوکراین به خویشتنداری تأکید کرد: 
اقدامات تحریک‌آمیز ناتو و آمریکا شرایط را در منطقه پیچیده کرده و بحران اوکراین 
نتیجه فضولی‌های آمریکاست. »سید احمد خاتمی« در خطبه‌های نماز جمعه این 
هفته تهران با اشاره به بحران اوکراین گفت: خوشبختانه موضع نظام را مسئولان و 

شخص رئیس‌جمهور بیان کردند و...

سیداحمد خاتمی: 

بحران اوکراین 
حاصل فضولی‌های آمریکاست 

وزیر آموزش و پرورش:

طرح رتبه‌بندی معلمان
 به زودی با اعتبار مکفی اجرا می‌شود

دستگیری تحلیل‌گران قلابی
 و کلاهبرداران در حوزه رمز ارز

با آغاز عملیات نظامی ‌روسیه در اوکراین

نفت برنت از مرز ۱۰۰ دلار عبور کرد

دعوا بر سر نرخ ساخت مسکن ملی بالا گرفت!

 نهضت ملی مسکن هم درگیر قیمت شد
گروه اقتصادی- محمد سیاح:  نهضت ملی مسکن یا همان طرح ساخت چهار میلیون واحد مسکونی ارزان قیمت دولت 
سیزدهم برای مردم کم توان، به مشکلی اساسی برخورد کرده که آن هم بهای ساخت است. هر چند دولت در ابتدا مدعی بود 

این مسکن را با نرخ 2.7 میلیون تومان می‌سازد اما بعدا این عدد را به 4.7 میلیون تومان تغییر داد و...

 سیف‌الرضا شهابی 

آرمان فیضی

در نوزدهمین جشنواره »تولید ملی، افتخار 
ملی« که همزمان با بیستمین سالگرد تاسیس 
خانه صمت ایران در سالن خلیج‌فارس نمایشگاه 
بین‌المللی میلاد تهران برگزار شد، چند تن از 
مسئولان از جمله دادستان کل کشور سخنرانی 
کردند. دکتر علی حسین رعیتی‌فرد؛ معاون روابط 
کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که یکی از 
سخنرانان این مراسم بود، گفت: در 2 سال گذشته 
که کرونا کشور را در نوردید، جامعه کارفرمایی )کار 
و تولید( جهاد فی‌سبیل‌الله کردند و اجازه ندادند 
که به‌رغم تحریم‌ها خدشه‌ای به جامعه کارگری و 

مردم وارد شود.
همچنین دکتر سیدرضا فاطمی امین، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت دیگر سخنران مراسم بود. او 
گفت: تعاملات آینده ما با رتبه‌بندی و همین شکلی 
خواهد بود که این جشنواره در حال انجام آن است. 
پایان‌بخش این مراسم، قبل از اهدای تندیس‌ها 
حضور و سخنرانی حجت‌الاسام محمدجعفر 
منتظری، دادستان کل کشور بود. او نیز در 
سخنرانی خود روی مطالبات صنعتگران تاکید کرد 
و افزود: مشکلات کشور انبوه است و نمی‌توان انتظار 

داشت در کوتاه مدت مسائل را رفع و رجوع کرد. 
اما بگویم که راه روشن است و اگر شما صنعتگران 
عزم‌تان را جزم کنید و مجدانه وارد صحنه شوید، 
مشکلات سریع‌تر حل خواهد شد و ما هم در قوه 
قضائیه پشتیبان شما هستیم و در هرجایی که 
بتوانیم به شما کمک خواهیم کرد. در پایان این 

مراسم طولانی 51 تندیس این جشنواره به برندگان 
اهدا شد. مهندس ابوالفضل باباپور، مدیرعامل 
شرکت کلرپارس نیز به عنوان یکی از گردانندگان 
مهم و موفق چرخه تولید کشور فراخوانده شد و 
جایزه »تولید ملی، افتخار ملی« را از دستان اعضای 

هیات مدیره خانه صمت ایران دریافت کرد.

تندیس »تولید ملی، افتخار ملی« 
در دستان مدیرعامل کلرپارس

دبیرکل حزب مردم‌سالاری در بیستمین کنگره این حزب تاکید کرد

10 شاخص مهم برای احیا و تقویت اعتماد عمومی‌
‌در پیامی به کنگره حزب مردم سالاری ‌مطرح شد: 6 توصیه مهم خاتمی به اصلاح طلبان در شرایط فعلی 

‌‌رونمایی از کتاب »عیار اصلاح طلبی در خانه ملت« 

پاسخ پوتین به درخواست اوکراین برای مذاکره

ارتش روسیه به کی‌یف رسید
رئیسی در گفت‌وگوی تلفنی با پوتین: 

نگرانی روسیه درباره ناتو و آمریکا قابل درک است
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